2022年２月 14日

各 位

2022年３月期 配当予想の修正（初配）に関するお知らせ

 当社は、2022 年２月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2022年３月 31 日を基準日とする１

株当たり剰余金の配当予想について、修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

 当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題であると認識しております。当社は、未だ成長過程にある

ことから、内部留保資金を充実させ経営基盤の安定化を図るとともに、事業拡大のための投資等によって一層

の企業価値向上を図ることが、株主に対する最大の利益還元に繋がると考え、これまで配当を実施しておりま

せんでした。

 しかし、本年度においては上場来最高の連結売上高・利益（営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する

当期純利益）を見込んでおり、今後も内部留保の充実を図り事業拡大のための投資を行うことを優先しつつも、

中長期的視点で事業拡大を図る方針に対して株主の理解を深めていただくための継続的な利益還元の目的を踏

まえ、１株あたり８円の期末配当（初配）を実施予定であります。

今後といたしましても、事業拡大のための投資を行いながら、配当を継続し安定的に増加させていくために、

当面はストックビジネスである自然エネルギー事業の既設設備から得られる収益の約 30％を配当原資とする

ことで安定的な配当の実現を目指します。

２．配当予想修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

今回修正予想  8円 00銭 8円 00銭

当期実績 0円 00銭

（参考）前期実績 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以上

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 経 理 部 長 長谷川忠玄

 （TEL.03-5297-7155）